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WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę transportu na rzecz Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku na okres 3 miesięcy, nr sprawy 15/2019.

Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, oraz dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):
Pytania i odpowiedzi:

Pytanie 1

Wymagane warunki wykonania zamówienia
Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących następujących czynności dla Wykonawcy/ Podwykonawcy: Kierowca, o ile nie jest (będzie) wykonywane przez daną osobę w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej. Czy Wykonawca dobrze rozumie stawiany przez Zamawiającego wymóg, że nie obejmuje on Kierowcy Ratownika i Ratownika/Ratownika medycznego z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2

Wymagane warunki wykonania zamówienia
Czy Zamawiający dopuści zamiast Kierowcy w Pakietach 1, 2 i 3 Ratownika/ Ratownika medycznego z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3

Pakiet 1 C
Zamawiający w Pakiecie nr 1 C określa: „przewóz pacjentów pojazdem Wykonawcy z zespołem, w skład którego wchodzą co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania czynności ratunkowych, w tym: kierowca lub kierowca ratownik i pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny”

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca dobrze rozumie powyższy zapis. Zamawiający wymaga kierowcy lub kierowcy ratownika medycznego lub ratownika z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych po Kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz pielęgniarkę systemu lub ratownik medycznego z uprawnieniami do wykonywania medycznych czynności ratunkowych?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 4

Opis kryteriów oceny ofert, ich znaczenie oraz sposób oceny ofert dla Pakietów nr: 1,2
Prosimy Zamawiającego o zmianę kryteriów oceny ofert, poprzez wydłużenie czasu podstawienia środka transportu do 180 minut.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5

Pakiet 1 C.
Prosimy o potwierdzenie, że transport określony w punkcie C tj. „przewóz pacjentów pojazdem Wykonawcy z zespołem, w skład którego wchodzą co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania czynności ratunkowych, w tym: kierowca lub kierowca ratownik i pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny” to transport tzw. „na wezwanie” Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 6
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie: Jakie wymagania Narodowego Funduszu Zdrowia musi spełnić Wykonawca aby móc realizować zamówienie w Pakietach 1, 2 i 3? Wykonawca nie zna żadnych wymagań dotyczących transportu określonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia poza określonymi dla transportów w podstawowej opiece zdrowotnej.
Odpowiedź: Ustawa z dnia 27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510 ze zm.).
Pytanie 7

Pakiet 1  B
Prosimy o dokładne określenie  w Pakiecie 1 B.:

a)  ile dni podwyższonej gotowości Wykonawca musi zapewnić w każdym miesiącu realizacji umowy,  

b) ile dyżurów dobowych przewiduje Zamawiający w każdym  miesiącu realizacji umowy,

c) ile pozostałych dyżurów przewiduje Zamawiający w każdym  miesiącu realizacji umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8

Pakiet 1, Pakiet 3
Prosimy o informację kiedy Wykonawca otrzyma harmonogram (Pakiet 1 B, Pakiet 3A)? Zdaniem Wykonawcy stwierdzenie: „Harmonogram ustalany jest na bieżąco na podstawie pisemnych zleceń w zależności od potrzeb Zamawiającego” (Pakiet 1 B) oraz „Usługa transportu sanitarnego na rzecz USK odbywa się telefonicznie na pisemne zlecenie Zamawiającego - 2 dni przez planowanym terminem przewozu” (Pakiet 3 A) jest niezgodny z prawem. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę, doprecyzowując iż to będzie Kierowca.

Kierowca będzie wykonywał transporty w w/w Pakietach. Zgodnie z Kodeksem Pracy Art.  129. §  3.  Rozkład czasu pracy danego pracownika może być sporządzony - w formie pisemnej lub elektronicznej - na okres krótszy niż okres rozliczeniowy, obejmujący jednak co najmniej 1 miesiąc. Pracodawca przekazuje pracownikowi rozkład czasu pracy co najmniej na 1 tydzień przed rozpoczęciem pracy w okresie, na który został sporządzony ten rozkład.

Wykonawca, aby zgodnie z prawem zrealizować usługę musi znać harmonogram przynajmniej na 10 dni przed wykonywaniem usługi. Prosimy o wskazanie kiedy Wykonawca otrzyma harmonogram, aby móc poinformować pracownika o zleconych zadaniach nie naruszając przy tym Kodeksu Pracy? Prosimy również o zmianę zapisów SIWZ dotyczących przekazywania harmonogramu na: „Harmonogram będzie przekazywany dla Zamawiającego na tydzień przed zleceniem”, co będzie zgodne z prawem i Kodeksem Pracy.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 9

Pakiet 1 C
Prosimy o zmianę zapisów SIWZ, gdyż zapisy są niezgodne z Kodeksem Pracy.

„W razie potrzeby Wykonawca podstawi również środek transportu na godzinę ściśle określoną przez Zamawiającego, o ile taki transport zostanie Zamówiony przez Zamawiającego na co najmniej 60 minut przed wyznaczoną godziną podstawienia”. Zapis ten pozostaje w sprzeczności z czasem, który Wykonawca może zaoferować w ofercie (maksymalnie 120 minut)  i który jest elementem kryterium oceny ofert.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10

Pakiet 1, Pakiet 2
Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących :

„Pakiet 1 OPZ 2. b) „pojazdy mają posiadać niezbędne wyposażenie środka transportu specjalistycznego, spełniające cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy pkt. A, B i C”

 „ Pakiet 2 OPZ 12. „Środki transportu, którymi Wykonawca będzie się posługiwał muszą spełniać wymagania techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane, oraz posiadać aktualny pakiet ubezpieczeń (…)”

Nie jest do końca zrozumiałym jakie Polskie Normy przenoszące europejskie normy zharmonizowane muszą spełniać środki transportu. 

Prosimy o wskazanie konkretnych Polskich Norm przenoszących europejskie normy zharmonizowane w każdym z wymienionych Pakietów tj. 1, 2.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11

Dotyczy pakietu 1,2,3

Sposób rozliczania usługi
Zamawiający wskazuję, iż sposób zlecania usługi możliwy jest droga elektroniczną. Wykonawca ma pewne wątpliwości odnośnie zlecania drogą elektroniczną (awarie, brak łączności itp.). Prosimy o zmianę zapisów SIWZ na:

„Możliwość zlecenia transportu sanitarnego drogą elektroniczną. Przyjęcie zlecenia transportu sanitarnego będzie potwierdzone przez pracownika Wykonawcy w postaci emaila zwrotnego. Za skuteczne doręczenie zlecenia przyjmuje się otrzymanie potwierdzenia przez Wykonawcę, a czas rozpoczęcia usługi będzie liczony od otrzymania potwierdzenia o przyjęciu zlecenia.”

oraz wzorów umów z:

„Zlecenia mogą być przekazywane również w formie:

1)drogą elektroniczną na adres e-mail Wykonawcy: ……………………………..

2)pisemnej na numer fax-u Wykonawcy : ……………”

na:

„Zlecenia mogą być przekazywane również w formie:

1)drogą elektroniczną na adres e-mail Wykonawcy: …………………………….., po otrzymaniu emaila zwrotnego z potwierdzeniem przyjęcia zlecenia 

2)pisemnej na numer fax-u Wykonawcy : ……………, po otrzymaniu fax-u zwrotnego z potwierdzeniem przyjęcia zlecenia.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12

Pakiet 1
Zamawiający wskazuje w SIWZ:

 „Zlecenie przekazywać Wykonawcy będzie upoważniony pracownik Zamawiającego”

 Pakiet 1 A
2. Rozliczenia:

Podstawą do naliczania opłaty za świadczone usługi transportowe będzie podpisana przez Zleceniodawcę lub osobę przez niego upoważnioną karta drogowa.”
Dodatkowe wymogi dla realizacji usługi transportu sanitarnego - transportu materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu
 „ 6. Zlecenia na usługę transportu w dni powszednie odbywać się będą w godzinach od 730 do 1505, zlecenia dokonuje upoważniony pracownik koordynujący transport. Po godzinie 1505 w dni powszednie oraz w dni wolne od pracy i święta zgłoszeń dokonuje upoważniony pracownik oddziału szpitalnego lub Laboratorium.”
Pakiet 2
A. „Zlecenie przekazywać Wykonawcy będzie upoważniony pracownik Zamawiającego.

17. Usługa transportu pacjentów będzie realizowana na podstawie pisemnego zlecenia lekarskiego zawierającego imię i nazwisko oraz wiek pacjenta, miejsce rozpoczęcia transportu, miejsce przeznaczenia transportu, określenie rodzaju transportu, datę i godzinę rozpoczęcia zlecenia, pozycję pacjenta podczas transportu, podpis lekarza kierującego. Zlecenie na usługę transportu sanitarnego przekazuje Wykonawcy upoważniony pracownik Zamawiającego.
C. 5. Zlecenia na usługę transportu w dni powszednie odbywać się będą w godzinach od 730 do 1500, zlecenia dokonuje upoważniony pracownik koordynujący transport. Po godzinie 1500 w dni powszednie oraz w dni wolne od pracy i święta zgłoszeń dokonuje upoważniony pracownik kliniki/oddziału szpitalnego lub laboratorium Zamawiającego.
Pakiet 3
3.  Sposób zlecania usługi:
c)   Zlecenie przekazywać Wykonawcy będzie upoważniony pracownik Zamawiającego koordynujący transport.
12. Dodatkowe wymogi:

e)  Zlecenia na usługę transportu w dni powszednie odbywać się będą w godzinach od 730 do 1505, zlecenia dokonuje upoważniony pracownik koordynujący transport. Po godzinie 1505 w dni powszednie oraz w dni wolne od pracy i święta zgłoszeń dokonuje upoważniony pracownik Poradni Leczenia Żywieniowego

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy przed przystąpieniem do realizacji zamówienia otrzyma wykaz wszystkich osób upoważnionych do zlecania poszczególnych transportów?
Odpowiedź: Nie.
Czy zdaniem Zamawiającego osoba upoważniona wymieniona z imienia i nazwiska w umowie będzie zlecać transporty przez cały okres obowiązywania umowy?
Odpowiedź: Nie.
Pytanie 13

Pakiet 1

Zapewnienie łączności radiowej
„a)
Wykonawca zapewni na własny koszt wyposażenie oraz korzystanie ze środków łączności (radiowej na terenie miasta, radiowej i innej na obszarze nie objętym łącznością radiową) pomiędzy kierowcą pojazdu a Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym przy ul. Skłodowskiej 24A w Białymstoku.

b)
Zamawiający wymaga łączności radiowej lub telefonicznej pomiędzy dyspozytornią Wykonawcy a dyspozytornią Zamawiającego oraz łączności telefonicznej pomiędzy dyspozytornią Wykonawcy a klinikami i oddziałami Zamawiającego.

c)
Łączność musi odbywać się w sposób nieprzerwany, wszelkie konsekwencje wynikłe z jej braku ponosi Wykonawca.”
Pakiet 2
„16. W zakresie transportu określonego w części A pkt.1 Wykonawca zapewni na własny koszt wyposażenie oraz korzystanie ze środków łączności radiowej lub GSM na terenie miasta – pomiędzy kierowcami a dyspozytornią Zamawiającego oraz radiowej lub GSM poza terenem miasta -  pomiędzy kierowcą pojazdu a dyspozytornią Zamawiającego.

W zakresie transportu określonego w części A pkt.2 Zamawiający wymaga łączności radiowej lub telefonicznej pomiędzy dyspozytornią Wykonawcy a dyspozytornią Zamawiającego oraz łączności telefonicznej pomiędzy dyspozytornią Wykonawcy a klinikami i oddziałami Zamawiającego

Łączność musi odbywać się w sposób nieprzerwany, wszelkie konsekwencje wynikłe z jej braku ponosi Wykonawca.”
Czy za wystarczające będzie wyposażenie zespołów w telefony komórkowe, aby spełnić zapisy dotyczące łączności?

Prosimy również o wykreślenie zapisów dotyczących łączności radiowej. Łączność poprzez telefonię komórkową zdaniem Wykonawcy jest wystarczająca.  

Czy Zamawiający wyposaży własną dyspozytornię w telefony komórkowe?

Jeżeli jednak Zamawiający wymaga łączności radiowej to prosimy o określenie konkretnej częstotliwości i wskazania, iż Zamawiający posiada „wolną” częstotliwość. Nadmienić należy, iż czas na uzyskanie pozwolenia od UKE wynosi od 6 do 18 miesięcy. Lokalizacja nadajnika Wykonawcy wymaga takiej samej procedury jak uzyskanie koncesji od UKE czyli od 6 do 18 miesięcy.
Odpowiedź: W zakresie łączności radiowej Zamawiający dopuszcza zapewnienie łączności za pomocą telefonii komórkowej pod warunkiem, że Wykonawca na własny koszt wyposaży zespoły w telefony komórkowe oraz zapewni na czas realizacji umowy co najmniej po jednym telefonie komórkowym do dyspozycji Zamawiającego, oddzielnie dla pakietu nr 1 i dla Pakietu nr 2. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.
Pytanie 14
Zamawiający określił Ramy czasowe realizacji usługi w godzinach 7.30- 15.05, bardzo prawdopodobnym jest że zdarzy się taki wyjazd, który zakończy się po godzinie 15.05.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, komu ma przekazać do podpisu kartę drogową, gdy transport zakończy się po godzinach pracy osób zlecających. Nie może  pozostawić jej celem uzupełnia przez Zamawiającego, gdyż jest ona potrzebna dla Wykonawcy. Karta drogowa jest wydawana na każdą zmianę dla każdego środka transportu. Nie uzyskując podpisu narażamy się na wysokie kary, których Wykonawca chciałby uniknąć.

Kto w takiej sytuacji podpisze kartę drogową? Czy będzie to kolejna osoba upoważniona przez Zamawiającego, wymieniona w umowie ? Czy może osoba, która będzie zlecać transport będzie czekać na zespół, aż wróci do siedziby Zamawiającego? Prosimy również o wskazanie co będzie w sytuacji, gdy po realizacji transportu Wykonawca wraca do swojej siedziby? Nielogicznym byłby powrót do siedziby Zamawiającego celem wyłącznie podpisu karty drogowej, mając na uwadze, iż rozliczenie nie będzie obejmować dojazdu do siedziby Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie karty drogowej w następnym dniu roboczym po wykonaniu usługi transportu przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego.
Pytanie 15

Pakiet 3A
Usługa transportu na rzecz USK odbywa się telefonicznie 2 dni przed planowanym terminem przewozu, a w dniu przewozu usługa transportu będzie realizowana na podstawie pisemnego zlecenia Zamawiającego, w/w zlecenie należy przekazać do Działu Administracyjnego.

Wykonawca zwraca się z prośbą o odpowiedź, komu zespół będzie przekazywał zlecenia, jeżeli transport zakończy się po godzinie 15.05?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przekazanie zlecenia po realizacji usługi transportu do Działu Administracyjnego w następnym dniu roboczym.
Pytanie 16

Pakiet 1 B, Pakiet 2 A
Czy Zamawiający dopuszcza:

Pakiet 1 B  transport z kierowcą lub kierowcą ratownikiem i pielęgniarką/ pielęgniarzem

Pakiet 2 A transport z kierowcą - ratownikiem medycznym i pielęgniarką/ pielęgniarzem?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 17
Prosimy o wyjaśnienie.

Zamawiający zawarł w SIWZ trzy kryteria oceny oferty dla Pakietów nr 1 i 2:

a) Cena- 60%

b) Czas podstawienia środka transportu - 38%

c) Termin płatności – 2%

Zdaniem Wykonawcy kryterium b tj. Czas podstawienia środka transportu jest sprzeczne z zapisami SIWZ. Zamawiający wymaga aby: „czas podstawienia środka transportu nie może być dłuższy niż 120 minut od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego (…) W przypadku, kiedy Wykonawca w formularzu ofertowym nie wskaże czasu podstawienia środka transportu, Zamawiający uzna, że został zaoferowany czas podstawienia środka transportu: 120 minut”, a w OPZ Pakiet 1 wymaga aby czas podstawienia środka transportu wynosił 60 minut dla transportu A, B,  Pakiet 2 pakiet A „Wykonawca podstawi również środek transportu na godzinę ściśle określoną przez Zamawiającego, o ile taki transport zostanie zamówiony przez Zamawiającego na co najmniej 60 minut przed wyznaczoną godziną podstawienia”, a pozostałe transporty tj. z Pakietu nr 1, transport C, Pakietu nr 2, transport A.2:  zgodnie ze złożoną ofertą.

Zamawiający wskazuje również, że w Pakiecie 1 C” W razie potrzeby Wykonawca podstawi również środek transportu na godzinę ściśle określoną przez Zamawiającego, o ile taki transport zostanie Zamówiony przez Zamawiającego na co najmniej 60 minut przed wyznaczoną godziną podstawienia.”


Prosimy o zmianę kryteriów oceny ofert tj. „b)
Czas podstawienia środka transportu” i wydłużenie możliwości czasu podstawienia do 180 minut. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na 180 minut to prosimy o wydłużenie czasu do 120 minut dla wszystkich transportów (również dla tych transportów dodatkowych, 60 minut jest czasem zbyt krótkim, niezgodnym z czasem zaoferowanym w ofercie i kryteriami oceny ofert).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 18

Pakiet 2 A
Zamawiający wymaga aby środek transportu sanitarnego zarejestrowany był jako pojazd sanitarny specjalny  oraz wyposażony był w nosze i  minimum trzy miejsca siedzące do przewozu pacjentów.

Prosimy o dopuszczenie pojazdu sanitarnego wyposażonego w nosze i dwa miejsca siedzące.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 19

Pakiet 1 C, Pakiet 2 A
Prosimy Zamawiającego o szczegółową odpowiedź dotyczącą przytoczonych w SIWZ zapisów.

•
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami  ( Dz. U. 2017 poz. 2051 z późn. zm.).

•
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych (Dz.U. 2016, poz. 1665, z późn. zm.)”

Prosimy o wskazanie jak usługa transportu odnosi się do wymienionych przepisów prawa?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 20
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie dotyczące zapisów SIWZ.

Pakiet 1 C.

„Z uwagi na ekonomikę transportu Wykonawca powinien organizować łączenie transportu pacjentów, zgodnie z dyspozycją Zamawiającego.”

Pakiet 2 A

„Z uwagi na ekonomikę transportu Wykonawca powinien organizować łączenie transportu pacjentów, zgodnie z dyspozycją Zamawiającego”

Wzór umowy Dotyczy Pakietu nr 1 – transport dostawczy

„Wykonawca zapewnia właściwą organizację wykonywania Przedmiotu Umowy, w szczególności uwzględniając ekonomikę w ilości przejazdów; Wykonawca powinien organizować łączenie przewozów, zgodnie z dyspozycją Zamawiającego.”

Nie jest zrozumiałym jak ma wyglądać łączenie transportów, Wykonawca aby zrealizować zamówienie musi działać w określonym czasie. Nie będzie miał możliwości czekania na „dodatkowego” pacjenta. Czy łączenie transportów dotyczy wyłącznie sytuacji w których zlecenie Zamawiającego jasno będzie określać przewóz kilku pacjentów?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 21

Pakiet 3 A
Czy Zamawiający dopuszcza podawanie temperatury w postaci odczytu wskazań termometru i wpisywanie temperatury w zeszyt, gdyż nie posiadamy urządzenia z możliwością wydruku temperatury (dotyczy transportu określonego w Pakiecie 3 punkt A) ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 22

Wzoru umów
Zamawiający we wszystkich wzorach umów określa, iż „Wynagrodzenie brutto Wykonawcy z tytułu należytego wykonania Umowy nie przekroczy …………… (słownie: …………… 00 /100) złotych, w tym netto …………………………………..” Prosimy o informację, co w sytuacji gdy zleceń będzie dużo i przekroczymy wynagrodzenie określone w Umowie. Kto będzie ponosił koszty wykonanej usługi? Wykonawca przyjmując zlecenie jest przekonany, iż to Zamawiający monitoruje wartości określonej umowy w każdym miesiącu. Prosimy o potwierdzenie, że to na Zamawiającym ciąży obowiązek monitorowania wartości zamówień w danym miesiącu.

Prosimy również o dopisanie do wzorów umów zapisu:

„Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia ………………………do dnia …………….. W przypadku wcześniejszego wyczerpania kwoty wynagrodzenia określonego w Umowie, Umowa wygasa”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 23

Wzory umów
Zamawiający określa we wszystkich wzorach umów: „W przypadku obniżenia stawki podatku VAT, wynagrodzenie Wykonawcy w wartości netto pozostaje niezmienione, a odpowiedniemu zmniejszeniu ulega kwota wynagrodzenia brutto.”

Prosimy o dopisanie:

„W przypadku podwyższenia stawki podatku VAT, wynagrodzenie Wykonawcy wzrośnie o procent wzrostu podatku VAT”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 24

Wzory umów § 2 ust. 4
Zamawiający określa we wszystkich wzorach umów: „Wykonawca zawiadamia Zamawiającego, w terminie 3 dni roboczych, o każdej zmianie w wykazie określonych w ust. 3. Niezgodność ww. wykazu ze stanem rzeczywistym stanowi istotne naruszenie Umowy”. Prosimy o zmianę na nieistotne warunki umowy, gdyż powyższy zapis nie stanowi istotnego naruszenia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 25

Wzory umów
Prosimy Zamawiającego o dopisanie w § 3 wzorów umów:

„ 2. Wykonawca ma obowiązek dokonać we własnym zakresie dezynfekcji pojazdu środkami o właściwym spectrum działania w zakresie opisanym w OPZ oraz na każde żądanie Zamawiającego” tylko w przypadkach określonych w SIWZ lub OPZ.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 26

Wzory umów
Prosimy Zamawiającego o zmianę we wzorach umów w § 9 ust. 3

„3.
Wykonawca wystawia fakturę po zakończeniu okresu rozliczeniowego i doręcza Zamawiającemu w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym. Jeżeli termin określony w zdaniu poprzednim upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy albo w sobotę, czynności określone w zdaniu poprzednim muszą zostać dokonane przed 7 dniem miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym”

Proponujemy termin 15 dniowy, który jest zgodny z ustawą o VAT, a zważywszy na dużą ilość dokumentów czas na wystawienie faktury musi być zdaniem Wykonawcy dłuższy niż wskazany we wzorach umów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 27
Wzorów umów
§ 12 ust. 4
Wykonawca nie rozumie zapisu ustępu 4, prosimy o wyjaśnienie jaki pracownik Zamawiającego będzie miał prawo do wykonania kontroli? Prosimy o podanie podstawy prawnej, która umożliwia Zamawiającemu przeprowadzenie takiej kontroli.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 28
Wzory umów
Z uwagi na miarkowanie kar umownych (484 par. 2 k.c.). prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych zawartych  w §13 Umów 1, na :

1) Dotyczy Pakietu nr 3
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
1000,00 zł za każde opóźnienie Wykonawcy w realizacji Umowy w zakresie terminów opisanych w OPZ, Pakiet nr 3: pkt.I.9, pkt. II.4.”

       2)  Dotyczy Pakietu nr 1
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
1000,00 zł za każde opóźnienie Wykonawcy w realizacji Umowy  w zakresie terminów opisanych w OPZ Pakiet nr 1: pkt. I.9, pkt. II.1, pkt. III.1, pkt. IV.3.a), pkt. IV.3.b); „

       3) Dotyczy Pakietu nr  2  

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
1000,00 zł za każde opóźnienie Wykonawcy w realizacji Umowy  w zakresie terminów opisanych w OPZ, Pakiet nr 2: pkt. A.1, pkt. B.7, pkt. D.3.b);”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 29

Wzory umów (Dotyczy Pakietu nr 3, nr 2 i nr 1)
Prosimy o wyjaśnienie jak rozumieć poniższy zapis z § 13 ust. 1 punkt 2:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

(..)

a)
za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego”
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 30

Wzory umów
Co Zamawiający miał na myśli poprzez zapis w umowach: w „§13 ust. 2 Strony dopuszczają kumulowanie kar umownych” ? Jak będzie realizowany ten zapis przy braku zgody Wykonawcy? W związku z nieprecyzyjnym zapisem i braku katalogu zdarzeń, które będą kumulowane prosimy o wykreślenie powyższego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 31

Wzory umów
Wykonawca nie wyraża zgody na kumulowanie kar przy niejasno określonych warunkach. Dodatkowo wskazuje, że Zamawiający wskazał we wzorach umów dwie kary za to samo przewinienie. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umów § 13 ust. 1 pkt 6.
Zamawiający określił iż naliczy kary w sytuacjach:

„3)
0,5 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1 za każde naruszenie Umowy polegające na skierowaniu do realizacji Umowy osoby niespełniającej warunków określonych w Umowie lub pojazdu niespełniającego warunków określonych w Umowie;”

oraz

„6)
sześciokrotności wysokości minimalnego wynagrodzenia brutto ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę w roku w którym nastąpiło zdarzenie uzasadniające naliczenie kary umownej, za każdy stwierdzony przypadek uczestniczenia w wykonywaniu Przedmiotu Umowy osoby niezatrudnionej na podstawie umowy o pracę, z naruszeniem § 12;”

Nie jest zrozumiałym aby Zamawiający za to samo przewinienie karał podwójnie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 32

Wzory umów
Prosimy o wyjaśnienie  § 13 ust. 1 pkt. 4

„dwukrotności należności za jeden kilometr określonej w ofercie Wykonawcy, za każdy kilometr przedstawiony jako podstawa do naliczenia wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku realizacji przejazdu dłuższą trasą z naruszeniem warunków określonych w Umowie, jak również realizacji zbędnego przejazdu z naruszeniem określonych w Umowie zasad ekonomiki przejazdów;”

Kto odpowiada za ustalenie km należnie przejechanych do km zbędnie przejechanych. Czy Wykonawca będzie wezwany do wyjaśnień i kto będzie decydowała o tym czy Wykonawca pokonując trasę przejechał optymalna trasę czy może wykonał dodatkowe kilometry przy uwzględnieniu robót drogowych, korków, wypadków itp. Dodatkowo Zamawiający w OPZ wskazuje iż możliwy jest przejazd „trasą optymalną tj. uwzględniającą natężenie ruchu, remonty lub inne lokalne, okresowe przeszkody i utrudnienia”. Zdaniem Wykonawcy kara jest niezasadna prosimy o jej wykreślenie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33

Wzory umów
Prosimy o obniżenie kar umownych § 13

na:

„(…)

2) 0,01 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1:”  

3) 0,05 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1 za każde naruszenie Umowy polegające na skierowaniu do realizacji Umowy osoby niespełniającej warunków określonych w Umowie lub pojazdu niespełniającego warunków określonych w Umowie;

4) (-)

5) 1/2 wysokości minimalnego wynagrodzenia brutto ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę w roku w którym nastąpiło zdarzenie uzasadniające naliczenie kary umownej, za każdy przypadek uchybienia terminowi określonemu w § 12 ust. 2, jeżeli dokument został złożony przed naliczeniem kary umownej zgodnie z pkt 6;

6) (-)

7) 2 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 8 ust. 1 jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy lub ją wypowie bez zachowania okresu wypowiedzenia z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.”

oraz wykreślenie  ust. 6 i ust. 4.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 34

Wzory umów
§ 13 ust. 3

„W przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniającej naliczenie kary umownej, Zamawiający wystawia i przesyła Wykonawcy dokument obciążeniowy. Kara Umowna jest płatna w terminie 10 dni od dnia wystawienia dokumentu obciążeniowego”

Prosimy na zasadzie równości stron o wydłużenie terminu do 60 dni
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 35

Wzory umów
§ 14 ust. 1 pkt. 4

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień Umowy w okolicznościach określonych w art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w tym na zasadzie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawa Zamówień Publicznych w zakresie:

(…)

4. zmiany warunków wykonywania Umowy, gdy taka konieczność będzie to wynikać z zaistnienia obiektywnych okoliczności leżących po stronie Zamawiającego.”

Zdaniem Wykonawcy zapis jest niezgodny, Zamawiający dyskryminuje prawa Wykonawcy, zapisy umowy dają szeroki wachlarz zmiany umowy przez Zamawiającego uznaje Wykonawca zaś nie ma żadnych praw.

Prosimy o dopisanie wg poniższego:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień Umowy w okolicznościach określonych w art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w tym na zasadzie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawa Zamówień Publicznych w zakresie:

(…)

4. zmiany warunków wykonywania Umowy, gdy taka konieczność będzie to wynikać z zaistnienia obiektywnych okoliczności leżących po stronie Zamawiającego i Wykonawcy”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 36
Wzory umów
Zamawiające we wzorach umów określa warunki wypowiedzenia umów.

§11  pkt. 2

„Strona może wypowiedzieć Umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego” , a dalej czytamy

§11  pkt. 5

„Wykonawca może wypowiedzieć Umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, w przypadku łącznego spełnienia na dzień złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu  następujących warunków:

1) Zamawiający pozostaje w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy przekraczającą 60 dni,

2) Wysokość zaległości przekracza 5% Wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1;

3) Po ziszczeniu się warunków określonych w pkt 1-2 Wykonawca wezwał Zamawiającego do zapłaty całości zaległości wraz z odsetkami w zakreślonym terminie, nie krótszym niż 14 dni, z zagrożeniem, że uchybienie temu terminowi skutkować będzie wypowiedzeniem Umowy- a Zamawiający temu terminowi uchybił”

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisów, gdyż §11  pkt. 2 określa, że Wykonawca może w każdym czasie wypowiedzieć umowę, zaś §11  pkt. 5 określa, że Wykonawca może wypowiedzieć umowę tylko w określonych sytuacjach.

Prosimy o wykreślenie §11  pkt. 5.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Załącznik nr 5- wzory umów, Dotyczy Pakietu nr: 1, 2, 3, §11 ust.2:

treść dotychczasową:

„2. Strona może wypowiedzieć Umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

zastępuje się treścią:

„2. Strona może wypowiedzieć Umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust. 5”.
Pytanie 37
Wzory umów

Prosimy o zmianę wzorów umów z:

„4.
Każda z osób, która bezpośrednio uczestniczy w wykonywaniu Umowy ze strony Wykonawcy musi posiadać aktualne świadectwo zdrowia oraz świadectwo szczepienia przeciwko WZW typu B. Wykonawca przedstawia odpisy lub oryginały do wglądu, dokumentów określonych w zdaniu poprzednim, w terminie 3 dni roboczych od dnie otrzymania wezwania. „
Na

„4.
Każda z osób, która bezpośrednio uczestniczy w wykonywaniu Umowy ze strony Wykonawcy musi posiadać aktualne świadectwo zdrowia oraz świadectwo szczepienia przeciwko WZW typu B. Wykonawca przedstawia odpisy lub oryginały do wglądu, dokumentów określonych w zdaniu poprzednim, w terminie 14 dni roboczych od dnie otrzymania wezwania. Zamawiający dopuszcza również przedstawienie po wyborze oferty w ciągu 14 dni od wezwania  przez Wykonawcę oświadczeń wszystkich osób wykonujących usługę o przebytym szczepieniu przeciwko WZW typu B”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 38
Pakiet 3B

Czy Zamawiający dopuszcza przewóz jednej osoby w przestrzeni bagażowej? Wykonawca informuje, iż siedzenie w przestrzeni bagażowej jest wyposażone w pasy bezpieczeństwa.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 39

Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych
Zdaniem Wykonawcy umowa powierzenia przetwarzania danych  jest niepotrzebna. W naszej opinii nie jest zasadne jej podpisywanie, gdyż w przypadku gdy akty prawne obligują nas do przekazywania danych osobowych na podstawie obowiązujących przepisów prawa, umowa powierzenia nie ma zastosowania, a przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie wymogów ustawowych.


Jak wynika z art. 29 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE czynność przetwarzania przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie umowy lub innego instrumentu prawnego, które podlegają prawu Unii lub prawu państwa członkowskiego i wiążą podmiot przetwarzający i administratora, określają przedmiot i czas trwania przetwarzania, charakter i cel przetwarzania, rodzaj danych osobowych oraz kategorie osób, których dane dotyczą, obowiązki i prawa administratora. Pragniemy podkreślić, iż obowiązek przekazania przez Państwa danych pacjentów wynika z następujących podstaw prawnych: art. art. 26.1 ust 3 Ustawy o pacjentach i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz art. 6 ust. 1 RODO.


 Ponadto należy wskazać, iż w łączącym nas stosunku zobowiązaniowym nie zachodzi proces powierzenia przez Państwa danych lecz udostępnienia danych osobowych przewożonych pacjentów. Poprzez  czynność  przekazania danych osobowych „udostępnienia”, stajemy się  ich samodzielnym Administratorem, wyłącznie na podstawie tzw. przesłanek legalności, nie zaś Podmiotem Przetwarzającym, który przetwarza dane osobowe na Państwa udokumentowane polecenie. Dane pacjentów są przez  nas przetwarzane na czas realizacji łączącej nas umowy, jak również w dalszym etapie, kiedy dokumentacja medyczna zawierająca dane przewożonych pacjentów jest archiwizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Co więcej w sposób samodzielny dokonujemy procesu  przetwarzania tychże danych osobowych.


Mając powyższe na uwadze, wnioskujemy o usunięcie umowy  powierzenia przetwarzania danych osobowych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

· Zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 25.02.2019 r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 25.02.2019 r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

             Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

